

VERGOEDINGEN

ONGECONTRACTEERDE FARMACEUTISCHE ZORG 2025

Tariefenlijst geldig vanaf 1 januari 2025

In de polisvoorwaarden en het bijbehorende reglement farmacie staat wanneer en hoe vaak u een behandeling vergoed krijgt. Hebt u recht op een vergoeding en gaat u naar een zorgverlener waar wij geen afspraken mee hebben gemaakt? Dan krijgt u vaak niet alles vergoed. In de tabel ziet u wat u maximaal vergoed krijgt voor de zorg bij een apotheek zonder contract. Wanneer u een nota van de apotheek krijgt bestaat deze uit twee delen. De farmaceutische zorg en het geneesmiddel. Voor de vergoeding van het geneesmiddel verwijzen wij u graag naar www.dsw.nl. Krijgt u een vergoeding uit de basisverzekering? Dan kan het zijn dat u nog eigen risico moet betalen. De vergoeding verrekenen we eerst met het eigen risico.

HEBT U VRAGEN?

Neem dan contact op met de Klantenservice via 010 - 2 466 466.

VERGOEDINGEN FARMACEUTISCHE ZORG

Onderstaande tabel geeft een overzicht van de zorgprestaties geleverd door de apotheek en de bijbehorende vergoeding.

DEELPRESTATIE	DECLARATIECODE(S) VAN DE APOTHEEK (WMG-CODE)	VERGOEDING ONGECONTRACTEERDE ZORG*	VERGOEDING ONGECONTRACTEERDE ZORG-INTERNETAPOTHEEK*
Gewone vervolgitgifte, geen bereiding, werkdag	1	€ 5,75	€ 5,61
Gewone vervolgitgifte, bereiding, werkdag	2	€ 15,26	€ 14,87
Gewone vervolgitgifte, bijzondere bereiding, werkdag	3	€ 77,31	€ 75,38
Gewone eerste uitgifte, geen bereiding, werkdag	7	€ 10,14	€ 9,89
Gewone eerste uitgifte, bereiding, werkdag	8	€ 19,65	€ 19,16
Gewone eerste uitgifte, bijzondere bereiding, werkdag	9	€ 81,70	€ 79,66
Gewone vervolgitgifte, geen bereiding, werkdag, thuis	25	€ 5,75	€ 5,61
Gewone vervolgitgifte, bereiding, werkdag, thuis	26	€ 15,26	€ 14,87
Gewone vervolgitgifte, bijzondere bereiding, werkdag, thuis	27	€ 77,31	€ 75,38

Gewone eerste uitgifte, geen bereiding, werkdag, thuis	31	€ 10,14	€ 9,89
Gewone eerste uitgifte, bereiding, werkdag, thuis	32	€ 19,65	€ 19,16
Gewone eerste uitgifte, bijzondere bereiding, werkdag, thuis	33	€ 81,70	€ 79,66
Terhandstelling met begeleidingsgesprek	97	€ 10,14	€ 9,89
Terhandstelling met begeleidingsgesprek, bereiding	98	€ 19,65	€ 19,16
Terhandstelling met gesprek, bijz. bereiding	99	€ 81,70	€ 79,99
Gewone eerste uitgifte, geen bereiding, werkdag, thuis, met begeleidingsgesprek	109	€ 10,14	€ 9,89
Gewone eerste uitgifte, bereiding, werkdag, thuis, met begeleidingsgesprek	110	€ 19,65	€ 19,16
Gewone eerste uitgifte, bijzondere bereiding, werkdag, thuis, met begeleidingsgesprek	111	€ 81,70	€ 79,99
Terhandstelling GDV - 1 week	149	€ 12,36	€ 12,05
Terhandstelling GDV - 2 weken	150	€ 24,29	€ 23,68
Terhandstelling GDV - 3 weken	151	€ 32,16	€ 31,36
Terhandstelling GDV - 4 weken	152	€ 43,16	€ 42,08
Startuitgifte GDV - 1 week	153	€ 12,36	€ 12,05
Startuitgifte GDV - 2 weken	154	€ 24,29	€ 23,68
Startuitgifte GDV - 3 weken	155	€ 32,16	€ 31,36
Startuitgifte GDV - 4 weken	156	€ 43,16	€ 42,08
claw back		5%	5%
aftopping claw back		€ 5,00	€ 5,00

* Deze prijs is excl BTW. De BTW wordt in combinatie met de geneesmiddelen berekend. De BTW wordt ook door ons vergoed.

Let op! In de avond, nacht en op zondag gelden afwijkende tarieven. Haalt u op die tijdstippen de geneesmiddelen op bij een officiële dienstapothek, dan worden deze tarieven volledig vergoed. Gaat u naar een gewone apotheek dan gelden bovenstaande vergoedingen uit de tabel.

Neem contact op met uw (dienst)apothek over de hoogte van de tarieven voor de avond, nacht en zon- en feestdagen.

VERGOEDINGEN GENEESMIDDELEN

DSW hanteert 4 verschillende methodieken bij het vergoeden van geneesmiddelen. De vergoeding hangt af van de werkzame stof die u voorgeschreven krijgt van uw arts.

1. Vergoeding preferente geneesmiddelen

In Nederland krijgen geneesmiddelen een code toegekend bij het op de markt brengen. Dit heet een PRK cluster. Dit cluster geeft aan wat voor soort werkzame stof, sterkte en toedieningsvorm het geneesmiddel heeft. Wanneer geneesmiddelen eenzelfde PRK code krijgen toegewezen zijn het onderling vervangbare geneesmiddelen. Middelen in sommige verschillende PRK clusters lijken heel erg op elkaar. Deze clusters voegen we samen tot een samengesteld clusters. Een PRK cluster bestaat uit het merkgeneesmiddel en merkloze geneesmiddelen. Dit zijn geneesmiddelen met dezelfde werkzame stof en dezelfde kwaliteit als een merkgeneesmiddel, maar met een lagere prijs. Voor veel van deze (samengestelde) clusters heeft DSW een voorkeursmiddel aangewezen. Dit middel wordt, minus een mogelijke eigen bijdrage, door de Zorgverzekeraar vergoed. Indien een middel niet aangewezen is, wordt deze niet vergoed, tenzij uitgifte van het voorkeursmiddel medisch onverantwoord is.

2. Laagste prijs vergoeding

Voor sommige (samengestelde) PRK clusters heeft DSW ervoor gekozen om geen voorkeursmiddel middel aan te wijzen, maar vindt vergoeding aan de apothek plaats op basis van de op dat moment beschikbare laagste prijs van het verkrijgbare merkloze medicijn in het cluster. Als de apothek de kosten van het medicijn verreken met de Zorgverzekeraar, dan krijgt u uit deze (samengestelde) clusters het door de apothek gekozen middel mee. Dit middel wordt, minus een mogelijke eigen bijdrage, door de Zorgverzekeraar vergoed.

3. Single Source vergoeding

Van sommige geneesmiddelen zijn nog geen merkloze alternatieven beschikbaar. Als de apothek de kosten van het dit soort medicijnen verreken met de Zorgverzekeraar wordt dit middel volledig door de Zorgverzekeraar vergoed.

4. Ongecontracteerde zorg

Indien u naar een gecontracteerde apothek gaat, declareert de apothek direct bij DSW. Gaat u naar een ongecontracteerde apothek dan bestaat de kans dat u een nota meekrijgt. Voor een nota die u zelf afreken en voor geneesmiddelen die niet onder het preferentiebeleid vallen, worden de geneesmiddelen vergoed tot maximaal de GVS limiet. Afhankelijk van de prijsvoering die uw apothek hanteert, kan het zijn dat een gedeelte voor uw eigen rekening komt. DSW maakt hierover geen afspraken met de apothek.